



# Haderslev Realskole

Christiansfeldvej 20 · 6100 Haderslev · Telefon 7452 1946 · www.haderslevreal.dk · e-mail: kontoret@haderslevrealskole.dk  
Frøs Sparekasse reg. 7684 konto 000 229 2599

Haderslev, den 27. maj 2020

Referat af bestyrelsesmøde

**Tirsdag, den 26. maj 2020**

Afbud: Erik

Dagsorden/referat:

1. Velkomst ved formanden  
*Velkomst ved formand Gynther.*
2. Godkendelse af referat af 24. februar 2020  
*Referat fra sidste bestyrelsesmøde godkendt og underskrevet.*
3. Nyt fra skolen
  - a. Elever, medarbejdere, nyt fra lærerrådet  
*Elevstatus: 586 elever indskrevet i skolen og 134 elever i SFO`en.  
Næste skoleår er næsten alle klasser fyldte - på nær 1., 2., 3. og 4.kl., hvor der er enkelte pladser ledige.  
Medarbejdere: En servicemedarbejder har fået bevilliget seniorpension af Haderslev Kommune og er fratrådt sin ansættelse på skolen den 7.5., hvor der blev holdt en mindre afskedsseance for ham med hans nærmeste kolleger.  
Pt er der 2 langtidssygemeldte lærere samt 1 lærer er delvis sygemeldt.  
Til næste skoleår har skolen ansat 1 ny lærer, der i kommende skoleår kommer til at undervise i matematik, naturfag og idræt i 7.-8. og 10.kl.  
En lærer er på barselsorlov frem til begyndelsen af januar 2021 - og hendes timer læses internt af skolens øvrige personale, så der skal ikke ansættes en barselsvikar for hende.  
En af skolens sekretærer går på pension, og der afholdes ansættelsessamtaler i denne uge (uge 22). Der har været i alt 10 ansøgere til stillingen, og fire indkaldes til samtale.  
Nyt fra lærerrådet: Alle ansatte er glade for at være tilbage på skolen igen og kunne mødes med elever og kolleger.*
  - b. Skolens faciliteter, herunder 10. klasses huset og tennishallen  
*10.klasses huset er pt. ved at blive omfuget, og en stor del af de gamle vinduer bliver ved samme lejlighed udskiftet.  
Tennishallen kan/må kun rumme max 150 personer, hvilket gør, at vi ikke kan have større forsamlinger og aktiviteter i hallen. Skolens serviceleder har i samarbejde med en arkitekt undersøgt og lavet en plan for, hvad der skal laves for at lovliggøre hallen til større forsamlinger.  
Lovliggørelsen beløber sig til ca. en halv million kroner.  
Bestyrelsen drøftede lovliggørelsen af tennishallen og anbefalede i første omgang at søge alternative muligheder - fx ved at leje sig ind i andre lokaler ved større forsamlinger og aktiviteter.*

c. Undervisning  
*Genåbningen af skolen i både fase 1 (0.-5.kl.) og fase 2 (0.-10.kl.) er forløbet fint, og skolens ansatte - lige fra undervisningspersonalet, skolens administration/IT-afd., skolens servicepersonale og rengøringspersonale - har alle ydet en kæmpe indsats både under nedlukningen og genåbningen - dels med fjernundervisning - dels med den fysiske undervisning på skolen.*

d. Andet  
*Fagfordelingen for næste skoleår er færdig og er i år grundet Covid 19-situationen rent undtagelsesvist lavet udelukkende af skolens ledelse.  
Konfirmationsundervisningen i 8.kl. vil efter dialog og aftale med domprovst Torben Juhl Andersen næste skoleår bliver lagt på én fast ugedag hele skoleåret i 7.-8.lek. for alle fire 8.klasser - og det vil sige, at der næste skoleår ikke vil være hele dage med konfirmationsundervisning i foråret.  
Generalforsamlingen udskydes grundet Covid 19 til næste skoleår - og bestyrelsen blev enige om, at den afholdes den 10. september kl. 17.*

#### 4. Økonomi

##### a. Budgetopfølgning for 2020

*Simon gav bestyrelsen en opfølgning på budgettet for 2020 - enkelte mindre afvigelser - bl.a. større udgifter til pensionsordning (tilkøbt pension for to lærere) og Corona-relaterede udgifter.*

*Drøftelse af nuværende SFO-priser og forslag fra skolen om fremover kun at tilbyde to ordninger - fuld tid og 8 timer. Bestyrelsen bakkede op om forslaget - og det betyder, at ordningen med halv tid fremover bortfalder.*

##### 5. Evt.

*Dialogmøde mellem ledere, bestyrelsesmedlemmer og lokale politikere er fortsat et hængeparti, som Simon arbejder videre med.*

*Danmarks Privatskoleforening har inviteret til dialogmøde for skolens øverste ledelse og formandskab om socialt ansvar med syv kernetemaer. Simon deltager i dialogmødet.*

*Skolens nye hjemmeside er færdig og forventes at gå i luften inden sommerferien.*

*Referent: Johnny Erichsen*